COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO DE

PROCESSO CIVIL – CPC

REQUERIMENTO nº     , de 2011.

(Do Sr. Sérgio Barradas Carneiro)

Solicita providências necessárias

para o assessoramento e

acompanhamento dos trabalhos

desta Comissão Especial nas

conferências públicas fora da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta

Comissão, sejam tomadas algumas providências necessárias para o

assessoramento e acompanhamento dos trabalhos desta Comissão

Especial nas conferências públicas fora da Câmara dos Deputados, sem

prejuízo da participação da Consultoria Especializada da Casa.

Assim, solicito o acompanhamento dos juristas abaixo

indicados, para os quais serão necessárias a cobertura das despesas

com hospedagem, passagens e diárias extensivos aos servidores da

Casa – Consultores, taquígrafos, profissionais da equipe de som, que

acompanharão a Comissão nas Conferências Públicas nos Estados conforme

previsto no Plano de Trabalho por este Relator.

Juristas:

Alexandre Freitas Câmara

Fredie Didier Júnior

José Manoel de Arruda Alvim Netto

Paulo Lucon

Sérgio Muritiba

Sala das Comissões, em        de                             de 2011.

Deputado SÉRGIO BARRADAS CARNEIRO